Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вадьковская средняя  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 30.08.2024 года                           №  313 /од

О функционировании школьного медиацентра

В МБОУ Вадьковская СОШ в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию

развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом  МБОУ Вадьковская

СОШ (далее - школа) программой воспитания и программой развития школы, в целях развития

творческих способностей учащихся,  создание условий для самореализации и личностного

развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся, формирования

положительного имиджа школы и  информационного сопровождения деятельности школы во

внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продолжить функционирование  школьного  медиацентра по образовательной

программе «Школьное телевидение «Большая перемена» на базе  школы в 2024-2025 учебном

году.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Цыганкову Ию Юрьевну.

3. Назначить ответственным за реализацию проекта  Цыганкову Ию Юрьевну и Сосик

Людмилу Ивановну

4. Утвердить план работы медиацентра на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

5. Контроль за исполнением оставляю  за собой.

Директор школы ______________________И.Ю. Цыганкова

С приказом ознакомлены:

Цыганкова ИЮ

Сосик ЛИ

Приложение №1

к приказу №313/од

от 30 августа 2024 года

Директор школы ______-И.Ю. Цыганкова

План работы школьного медиацентра МБОУ Вадьковская СОШ

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятия Сроки

1.  Фоторепортаж о мероприятиях, проводимых
школьными детскими объединениями

В течение года

2.  Новостные репортажи  В течение года

3.  Сьемка видеоролика «Поздравительная
открытка ко Дню Учителя»

Сентябрь, 2024

4.  Сьемка видеороликов «Поздравительная
открытка к Новому году» (все классы)

Декабрь, 2024

5.  Съемка новогодних мероприятий (начальные
классы, старшие классы)

Декабрь, 2024

6.  Сьемка видеоролика «Поздравительная
открытка к 23 февраля»

Февраль, 2025

7.  Сьемка видеоролика «Поздравительная
открытка к 8 марта»

Март, 2025

8.  Фоторепортаж о проведении мероприятий,
посвященных 8 марта

Март, 2025

9.  Участие в конкурсе «Я выбираю ЮИД» В течение года

10.  Спецвыпуск ко Дню Победы Май, 2025

11.  Репортаж о школьной жизни «Наша школа» Май , 2025

12.  Фоторепортаж, медиа освещение творческих
конкурсов

В течение года